
01/11/2023, 14:02 SEI/GDF - 125118009 - Ratificação da Dispensa de Licitação

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=140440982&infra_siste… 1/1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO
DISTRITO FEDERAL

 

Gabinete

 

 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no
telefone 0800-6449060

Considerando as informações e as jus�ficavas constantes no processo nº 04026-00026079/2023-48,
apresentadas pela Diretoria de Planejamento de Contratações e Licitações - DILIC/COAD/SUAG/SEAPE,
em especial o Projeto Básico (119754588), Nota Técnica N.º 196/2023 - SEAPE/AJL (121304211),
Informação Técnica 36 (120316642), Declaração de Orçamento (120783443), a  respec�va  Nota  de
Empenho 2023NE01353(123999081) e o Ato Autoriza�vo de Despesa e Dispensa de Licitação
(124876980)

subscrito pelo Ordenador de Despesas; e em observância ao que disciplina o art. 26 da Lei nº 8.666/1993,
DECIDO:

RATIFICAR a CONTRATAÇÃO por Dispensa de Licitação, nos termos do art. 25, inciso II, da Lei nº
8.666/1993, em favor da empresa ULTRA SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ 07.532.827/0001-
95, para prestação de serviços de controle de pragas e desinse�zação dos blocos do Centro de Progressão
Penitenciária do Distrito Federal (CPP), bem como a áreas de oficina, auditório, alojamentos dos
servidores e as estruturas que fazem parte da entrada da Unidade, no valor total de R$
3.890,00, procedentes do Orçamento do Distrito Federal nos termos da Lei Orçamentária
Anual, WENDERSON SOUZA E TELES, Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Distrito
Federal.

WENDERSON SOUZA E TELES

Documento assinado eletronicamente por WENDERSON SOUZA E TELES - Matr.17065283,
Secretário(a) de Estado de Administração Penitenciária, em 24/10/2023, às 18:18, conforme
art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 125118009 código CRC= D30698DC.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SBS Quadra 02 Bloco G Lote 13, Brasília-DF - Bairro Setor Bancário Sul - CEP 70070933 - DF

 

04026-00026079/2023-48 Doc. SEI/GDF 125118009


